



نصرالله: ملت فلسطین دیگر منتظر سازمان ملل و اعراب نمی ماند

سیدحسین نصرالله در سخنانی به مناسبت ششمین سالروز شهادت مصطفی بدرالدین تاکید کرد ملت فلسطین به این اطمینان رسیده که دیگر نباید منتظر اتحادیه عرب و سازمان ملل و رژیم‌های عربی بماند. دبیرکل حزب‌الله لبنان به تظاهرات هفته پیش فلسطینی‌ها به مناسبت هفتادوپنجاهمین سالروز اشغال فلسطین و تشکیل رژیم غاصب اسرائیل (روز نکبت) اشاره کرد و پیام آن را «مقاومت تا فیصله مسأله فلسطین» خواند.

در پی بحران شیر خشک در آمریکا، جو بایدن به منظور مقابله با این مسأله از قانون تولید دفاعی استفاده کرد

پن‌تاگون شیر خشک وارد می‌کند



است، رئیس‌جمهور این کشور برای جبران این کمبود به یک قانون فدرال قدیمی متوسل شد و فرماتی در این باره صادر کرد. جو بایدن برای سرعت بخشیدن به تولید شیر خشک و پروازه‌های مجاز به منظور واردات از خارج از کشور، از «قانون تولید دفاعی» استفاده کرده است. این قانون فدرال مصوب سال ۱۹۵۰ که برای تأسیس سیستم اولویت‌ها و تخصیص تشکیلات و مواد اولیه است، هشتم سپتامبر ۱۹۵۰ تصویب شد و بخشی از تلاش پدافنددنی غیرنظامی در شرایط جنگ سرد بود. مجلس نمایندگان آمریکا نیز قانونی را تصویب کرد که به موجب آن ۲۸ میلیون دلار بودجه اضطراری در اختیار سازمان غذا و دارو

گروه بین‌الملل: وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد نخستین محموله شیر خشک کودکان با استفاده از پروازه‌های تجاری اختصاصی آمریکا وارد این کشور می‌شود. «جان کری» سخنگوی پن‌تاگون عصر روز جمعه پیش از ترک وزارت دفاع برای در اختیار گرفتن سمت هماهنگ‌کننده رسانه‌ای شورای امنیت ملی کاخ سفید، اعلام کرد نخستین محموله شیر خشک کودکان با استفاده از پروازه‌های تجاری اختصاصی وزارت دفاع آمریکا وارد این کشور می‌شود. وی با اشاره به اینکه عملیات «پرواز شیر خشک» برای مقابله با بحران کمبود شیرخشک در آمریکاست، اظهار کرد قرار است در این عملیات شیرخشک‌های وارداتی از سوییس با استفاده از پروازه‌های تجاری اختصاصی از سوی وزارت دفاع وارد آمریکا شود. کری افزود: نخستین پرواز برای واردات شیرخشک از اروپا به آمریکا طی چند روز آتی انجام خواهد شد. در این پرواز قرار است ۵٫۱ میلیون قوطی شیرخشک از زوریخ وارد واشنگتن شود.

حدود ۲ هفته پیش رسانه‌های آمریکا اعلام کردند با نایاب شدن شیر خشک، خرده‌فروش‌های بزرگ این کشور شروع به چیره‌بندی این محصول بسیار حیاتی برای نوزادان و کودکان کردند. شبکه خبری «یواس‌ای تودی» با اشاره به اتمام موجودی شیر خشک در انبار فروشگاه‌ها و داروخانه‌ها اعلام کرد برخی از آنها در هر خرید به صورت حضوری یا آنلاین بیش از ۲ قوطی شیر خشک به خریداران نمی‌فروشند. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» نیز اعلام کرد یافتن شیرخشک برای والدین به چالشی بزرگ تبدیل شده است و توضیح داد برخی مجبورند برای رفتن به ایالت‌های مجاور کل مسیر را راندگی کنند یا در رسانه‌های اجتماعی از دیگران درخواست کنند هر منبع اضافی را که ممکن است داشته باشند به اشتراک بگذارند یا حتی مبادله کنند. هفته قبل مسؤولان بیمارستان ممفیس در ایالت تنسی اعلام کردند در پی کمبود گسترده شیر خشک در آمریکا، ۲ کودک شیر خوار در این بیمارستان بستری شدند.

■ **کمبود شیر خشک، بایدن را به تکاپو انداخت**

در حالی که کمبود شیر خشک در آمریکا همچنان خیرساز

لبنان

با وجود فشارهای آمریکا، سعودی و متحدان غربی و عربی‌شان و احزاب وابسته به آنها در داخل لبنان، انتخابات پارلمانی ۲۰۲۲ که هفته گذشته در این کشور برگزار شد، ثابت کرد اکثریت مردم این کشور همچنان حامی و وفادار به محور مقاومت هستند. کارزار نفرت‌برانگیزی و تفرقه‌افکنی آمریکایی-اسرائیلی علیه حزب‌الله لبنان و سلاح مقاومت که قرار بود تکمیل‌کننده فشارهای اقتصادی و میاهشی تحمیل شده بر ملت لبنان توسط غرب باشد، در انتخابات ۱۵ مه شکست خورد و ائتلاف ۸ مارس و متحدان حزبی و مستقل آن، کماکان اکثریت ۱۲۸ کرسی پارلمان را در اختیار دارند. حسین محمدالدیرانی، تحلیلگر لبنانی معتقد است برخلاف تبلیغات رسانه‌های شرکتی سلطه، نتایج این انتخابات برای حامیان مقاومت رضایت‌بخش و برای حامیان رقبای مقاومت در لبنان و خارج آن یک شکست بزرگ محسوب می‌شود. فراه‌هایی از گفت‌وگوی او با خبرگزاری مهر را در زیر می‌خوانید.

■ **جنگ ۳۳ روزه سیاسی**

از تبلیغات انتخابات پارلمانی ۲۰۲۲ (لبنان) به خاطر شدت و اهداف آن به‌مثابه جنگ ۳۳ روزه سیاسی نام برده شد. هدف جبران شکست نظامی رژیم صهیونیستی در حمله به لبنان در جولای سال ۲۰۰۶ بود و این تبلیغات و هجمه رسانه‌ای با هدف ساقط کردن سلاح مقاومت و دل بستن به خسته‌سازی حامیان مقاومت به منظور ناپدید

آنها انجام شد.

اگر نتیجه به دست آمده در انتخابات را با توجه به حجم هجمه علیه مقاومت بسنجیم به مثابه پیروزی‌ای است که کمتر از پیروزی نظامی در جنگ ۳۳ روزه نیست و برای حامیان مقاومت رضایت‌بخش و

برای حامیان رقبای مقاومت در لبنان و خارج آن شکستی بزرگ محسوب می‌شود.

■ **برنده و بازنده انتخابات**

بازنده بزرگ در این انتخابات گردانندگان هجمه و کمپین خلع سلاح مقاومت یعنی دوروتی شیا، سفیر آمریکا در لبنان و ولید البخاری سفیر سعودی در لبنان بودند که محور و گردانندگان اصلی هجمه انتخاباتی گروه ضد مقاومت لبنان بودند.

■ **توزیع سیاسی پارلمان**

تا این لحظه نحوه توزیع گروه‌های سیاسی در پارلمان لبنان به شکل زیر است:

– گروه‌های حامی مقاومت هم‌پیمان حزب‌الله، جنبش امل، جریان ملی آزاد، المرده و طاشناق ۶۰ کرسی صددرصدی
– گروه‌های ضدمقاومت و سلاح آن یعنی حزب نیروهای لبنانی و متحدانش از الکتائب و غیره ۴۰ کرسی

پروژه انتخاباتی آمریکا و متحدانش برای ساقط کردن مقاومت چگونه شکست خورد؟

انتخابات ۲۰۲۳ لبنان تکرار سیاسی جنگ ۳۳ روزه



می‌رسد.

■ **توفان انسانی مردم حامی مقاومت**

آنچه پروژه ساقط کردن مقاومت و متحدان آن را به شکست کشاند، صحنه‌هایی بود که ما در کمپین‌های انتخاباتی مقاومت شاهد بودیم و حضور مردمی که شبیه توفان انسانی بود. این مردم بودند که وفاداری خود را به رهبران مقاومت نشان دادند و از سلاح مقاومت که آزادکننده لبنان از اشغال صهیونیست‌ها بود و نیز سلاحی

که از لبنان در برابر حملات تکفیری‌های تروریست داعشی پاسداری کرد، حمایت کردند. مقاومت در هر خانه در جنوب از بقاع تا شمال، حاضر است. علت دیگر این است که گروه ضد مقاومت پروژه انتخاباتی اصلاح‌طلبانه یا توسعه‌محور برای کشور ندارد و همه موضع‌گیری و پروژه سیاسی آن خلع سلاح مقاومت است. این پروژه صهیونیستی، عربی و آمریکایی برای سيطرة بر لبنان



– ۸ کرسی به حزب سوسیالیست ترقی‌خواه به

رهبری ولید جنبلاط و ۲۰

کرسی به نمایندگان مستقل

تعلق دارد که از میان آنها ۸

نماینده به فهرست مقاومت

تمایل دارند و با احتساب

آنها شمار نمایندگان حامی

مقاومت به ۶۸ نماینده

بدون وارد شدن به جنگ نظامی سرانجامش به نفع

مقاومت است.

■ **رسوایی مداخله‌گران خارجی**

رسوایی دخالت‌های سیاسی و مالی خارجی علنی در روز روشن رخ داد. ولید البخاری سفیر سعودی و دوروتی شیا سفیر آمریکا در همه جای لبنان در راستای حمایت از فهرست سمیر جعجع (قوای لبنانی) پرسه زدند. البخاری همان زندانی سابقه‌دار است که محکوم به ترور «رشید کرامی» نخست‌وزیر اسبق این کشور بود و به دنبال

عفو، پس از توافق طائف عربستان از زندان بیرون آمد.

پول‌هایی که دشمنان مقاومت هزینه کردند از میلیاردها دلار فراتر رفت اما موضوع به دخالت سیاسی و مالی محدود نشد و کار به تهدیدات ریاض علیه سعد حریری کشید تا بلکه حامیانش (جریان المستقبل و ائتلاف ۱۴ مارس) را به سمت رای دادن به انتخاب فهرست سمیر جعجع سوق دهد. این تهدیدات را می‌توان از هجمه شدید از سوی روزنامه عطاظ (عربستان) برداشت کرد.

■ **دروغ‌های رسانه‌ای درباره شکست حزب‌الله**

بدون شک و به دور از دروغ‌های رسانه‌های آمریکایی و شیخ‌نشین‌های حوزه خلیج‌فارس علیه مقاومت در انتخابات مبنی بر از دست رفتن برخی کرسی‌های متحدان مقاومت در پارلمان، دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی به ابعاد شکستی که در این انتخابات سرنوشت‌ساز بدان گرفتار شده‌اند، واقف هستند.

[جعجع، دولت وحدت ملی توهم است!]

سمیر جعجع، رئیس حزب قوای اللبنانیة (نیروهای لبنانی) و رهبر موقت ائتلاف ۱۴ مارس در غیاب سعد حریری در جدیدترین مواضع خود پس از اعلام نتایج انتخابات ۲۰۲۲، نشان داد همان خط تفرقه‌اندازی قبل از انتخابات را دنبال می‌کند. به گزارش النشرة، جعجع درباره نامزدی نبیه بری، رئیس پیشکسوت پارلمان از سوی فراکسیون توسعه و آزادی برای ریاست مجدد بر مجلس موضع‌گیری منفی کرده است. ائتلاف «التنمیة و التحریر» دیروز نبیه بری، سیاستمدار کهنه‌کار شیعه را به عنوان رئیس این ائتلاف و نامزد ریاست پارلمان معرفی کرد. جعجع درباره دولت آتی هم با ایده دولت وحدت ملی که توسط مقاومت و متحدانش مطرح شده مخالفت کرد و گفت: «آنچه دولت وحدت ملی نامیده می‌شود توهم و خیال است! ما حامی دولت اکثریت هستیم». این در حالی است که پیش‌تر نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان خواستار تشکیل دولت جدید لبنان در سریع‌ترین زمان ممکن شده و رئیس‌جمهور میشل عون نیز پیشنهاد کرده بود دولت فعلی تا زمان تشکیل دولت جدید به فعالیت خود ادامه دهد. این سیاستمدار وابسته به غرب و سعودی همچنین بار دیگر حزب‌الله لبنان را هدف حملات لفظی قرار داده است. براساس آخرین گزارش‌ها از محافل سیاسی، احزاب مختلف پارلمان توافق کرده‌اند تا تشکیل کابینه جدید، دولت نجیب میقاتی کماکان انجام وظیفه کند.



او در یکی از پیامدانی‌ترین شعرهایش می‌گوید: «سوگند اما نه به آسمان‌ها، بلکه سوگند به آسمان‌هایی که می‌بارند، در چشمان آن کودک یتیم جنوبی که در خانه‌اش به آتش کشیده شد و من با شاعر آتشینم اعلام می‌کنم آمریکا امداداً کفر است.»



یکشنبه اول خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۹۰

[بین‌الملل]

دور دنیا

شهادت ۳ افسر سوری در حمله هوایی

صهیونیست‌ها به جنوب دمشق



تلویزیون دولتی سوریه گزارش داد پدافند هوایی ارتش به مقابله با حمله هوایی رژیم صهیونیستی به ریف جنوبی دمشق پرداخته که طی آن ۳ افسر سوری نیز در این تجاوز به شهادت رسیدند. رسانه‌های عربی بامداد ششبنه از شنیده شدن صدای انفجار شدید در آسمان دمشق، پایتخت سوریه خبر دادند.

خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) لحظاتی بعد گزارش داد پدافند هوایی ارتش در حال مقابله با اهداف متخاصم در آسمان دمشق است. برخی رسانه‌ها می‌گویند چند موشک شلیک شده به سمت دمشق، در حومه آن فرود آمده است.

خبرگزاری سانا در ادامه نوشت: «پدافند هوایی ارتش چند فروند از موشک‌های متخاصم را در آسمان حومه جنوبی دمشق ساقط کرد». همزمان برخی منابع غربی نیز خبر دادند سامانه‌های پدافند موشکی در شهر بندری طرطوس نیز برای مقابله با اهداف متخاصم، فعال شده‌اند.

برخی منابع عربی گزارش دادند: «در حال حاضر حملات هوایی بسیار گسترده‌ای در مناطق مختلف سوریه به انجام می‌شود و نیروهای ضدهوایی سوریه در حال رهگیری موشک‌های مهاجم بر فراف دمشق و منطقه طرطوس هستند».

این منابع با بیان اینکه صدای انفجارهای بسیار قوی در جنوب طرطوس (صافیتا و الدریکیش)، مصیاف و حومه حمص شنیده می‌شود، نوشتند: «انفجار‌های جدید در حومه شهر طرطوس ادامه دارد و سامانه‌های پدافند هوایی در حال پاسخگویی هستند».

در ادامه این گزارش‌ها آمده است: «تجاوزات صهیونیست‌ها گسترده است و پدافند هوایی سوریه در حال مقابله و انهدام چندین موشک در جنوب دمشق، حومه طرطوس و منطقه مرکزی است». یک خبرنگار صهیونیست نیز اذعان کرد جنگنده‌های رژیم موقت اسرائیل در حال هدف قرار دادن نقاط مختلفی در سوریه هستند.

این خبرنگار نوشت: «اطلاعات اولیه حاکی از آن است که حمله اسرائیل، کاروانی از کامیون‌های اسلحه و مهمات را که وارد فرودگاه بین‌المللی دمشق شده و به سمت انبارهای الکسوه و جمرایا در حرکت بودند، هدف قرار داده است. اصابت موشک‌های اسرائیلی به اهداف، خود باعث انفجارهای مهیبی شد که در مرز لبنان و کل پایتخت دمشق شنیده شد».

گزارش‌های تکمیلی از اصابت یک موشک متخاصم به یک پارکینگ خودرو واقع در ورودی محله «السیده زینب» و مسدود شدن مسیر منتهی به هتل «الروضه» در ریف جنوبی دمشق حکایت دارد. گفته می‌شود فرودگاه بین‌المللی دمشق، مقر لشکر یکم و جبل‌المناع در شهر «الکسوه» اهداف اصلی حملات شبانه رژیم صهیونیستی به سوریه بودند.

کانال تلگرامی «صابرین‌نیوز» نیز گزارش داد به حرم حضرت زینب (سلام‌الله‌علیها) آسیب وارد نشده و محل برخورد موشک نسبتاً دور است. برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز فیلمی را از وقوع حریق در ورودی محله السیده زینب به اشتراک گذاشتند.

■ ■ ■

تأکید عون بر ترسیم مرز آبی لبنان با فلسطین اشغالی



رئیس‌جمهور لبنان در بیانیه‌ای بر لزوم حل پرونده ترسیم مرزهای دریایی جنوبی این کشور با فلسطین اشغالی تأکید کرد. بیانیه روز جمعه میشل عون که متعاقب دیدار او با ژنرال مایکل کوربلا، رئیس فرماندهی مرکزی آمریکا در غرب آسیا (سن‌تامک) در کاخ بعیدادی بیروت صادر شد، حاکی از ابراز امیدواری ریاست‌جمهوری لبنان نسبت به از سر گرفته شدن فعالیت «اموس هوکشتاین» واسطه سیاسی آمریکایی در تعیین مرزهای دریایی جنوب با رژیم صهیونیستی است.

اخیراً ژنرال کوربلا به مناسبت انتصاب در سن‌تامک، اقدام به برگزاری تور منطقه‌ای در کشورهایی که شامل ماموریت جدیدش می‌شوند، کرده و در لبنان نیز مورد استقبال «دوروتی شیا» سفیر آمریکا در بیروت قرار گرفته است.

تاکنون ۵ دوره مذاکره غیرمستقیم از ۱۴ اکتبر ۲۰۲۰ تا ۱۴ مه ۲۰۲۱ برای تعیین مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم صهیونیستی در دفتر یونیفل (نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان) واقع در منطقه راس ناقوره برگزار شده است.

هیات مذاکره‌کننده لبنانی در دور پنجم مذاکرات بر حق خود در مرزهای دریایی مطابق قانون دریانوردی پافشاری کرد و پس از آن مذاکرات متوقف شد. اخیراً نیز سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله به اسرائیلی‌ها درباره ترسیم مرزهای دریایی و اعطای حق لبنان از میدان گازی تازه کشف شده شرق مدیترانه در آب‌های جنوب شرق جزیره قبرس هشدار داده و گفته بود تل آویو نمی‌تواند بدون اجازه لبنان گاز برداشت کند.